
Andrychów, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Gmina Andrychów

Rynek 15

34-120 Andrychów

Nr referencyjny: BZP.271.14.2025

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji pn.: „Budowa placu zabaw w Andrychowie, ul. Lenartowicza”

  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków 

Zamówienia:

Pytanie 1: 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne takie jak:

Zastosowanie zamiast belek okrągłych o przekroju 100mm zastosowanie profili 

drewnianych z drewna klejonego o przekroju 100x100mm lub wykonanie w konstrukcji 

metalowej, ocynkowanej i malowanej proszkowo? 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż przedmiotem zamówienia jest m.in. złożenie urządzeń 

zabawowych dostarczonych przez Zamawiającego oraz montaż do podłoża wraz z tablicą z 

regulaminem. Zakres prac do wykonania został zawarty w elemencie nr 9 przedmiaru robót. 

Urządzenia zabawowe zostały zakupione przez Zamawiającego.

Pytanie 2: 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie dt. nawierzchni bezpiecznej . W legendzie 

mapy oraz w przedmiarze wskazano 480 m2 nawierzchni bezpiecznej, natomiast z 

wymiarów na mapie wynika 20,5 x 24,5 = 502m2 . Proszę o wyjaśnienie tej rozbieżności i 

1



ustalenie wymiarów nawierzchni bezpiecznej. Proszę również o wskazanie kolorystyki 

warstwy EPDM w konkretnych kolorach RAL (3 kolory) , ponieważ ma to istotny wpływ na 

wycenę. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, iż nawierzchnia bezpieczna wskazana w Projekcie 

zagospodarowania terenu ma powierzchnię równą 480,00 m2. Podane wymiary 20,5 x 24,5 

m dotyczą ogrodzenia okalającego przedmiotowy plac zabaw. Ogrodzenie jest poza 

zakresem przedmiotu zamówienia. 

Proponowana kolorystyka warstwy EPDM: zielony, niebieski i czerwony. 

Pytanie 3: 

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym na wyżej wymienione zadanie, 

zwracamy się z pytaniem ?

Bazując na wiedzy i doświadczeniu zalecamy aby zamawiający opisał minimalne wymagania 

jakie nawierzchnia powinna spełniać. W celu zapewnienia wysokiej jakości i trwałości 

nawierzchni poliuretanowej, proponujemy uwzględnić w dokumentacji parametry według 

obowiązującej normy PN-EN 14877:2014, która jasno określa wymagania techniczne 

dotyczące konstrukcji nawierzchni sportowych, w tym ich wytrzymałości, odporności na 

warunki atmosferyczne, a także ich właściwości użytkowe, takie jak amortyzacja, 

przyczepność czy trwałość. Jest europejską normą dotyczącą boisk sportowych, a 

szczególnie nawierzchni syntetycznych.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie do udziału w przetargu nawierzchni 

poliuretanowej na boiska wielofunkcyjne oraz bieżnie lekkoatletyczne wykonywanej w 

technologii natryskowej o poniższych parametrach, posiadającą wymagane certyfikaty oraz 

spełniająca obowiązujące na rynku Polskim atesty m.in. : DIN 18035-6:2021-08, Atest 

Higieniczny PZH oraz certyfikat World Athletic dla tego typu nawierzchni.

Oferowana nawierzchnia / norma PN EN 14877:2014

Tarcie nawierzchnia sucha : 92 PTV / norma: 80 – 110 PTV

Tarcie nawierzchnia mokra : 57 PTV / norma: 55 – 110 PTV

Amortyzacja wstrząsów : 44 %

Odkształcenie pionowe : 1,8mm / norma ≤ 3 mm

2



Grubość bezwzględna systemu: 14,0mm

Utrata koloru, po symulacji działania czynników atmosferycznych : 3-4 / norma : ≥ 3

Odporność na zużycie : 0,43g / norma : ≤ 4g

Odporność na zużycie, po symulacji działania czynników atmosferycznych: 0.41g

Przepuszczalność wody: 12487mm/h / norma: ≥ 150 mm/h

Wytrzymałość na rozciąganie: 0,72MPa / norma: ≥ 0,4 MPa

Wydłużenie przy zerwaniu: 46% / norma: ≥ 40 %

Wytrzymałość na rozciąganie, po przyspieszonym postarzaniu: 0,93MPa / norma: ≥ 0,4 MPa

Wydłużenie przy zerwaniu, po przyspieszonym postarzaniu: 63% / norma: ≥ 40 %

Odbicie piłki / tenis : 97% / norma: ≥ 80 %

Odbicie piłki / koszykówka : 106 % / norma ≥ 90 %

Mrozoodporność: Zmiana masy ≤1,8%

- Ocena wizualna – brak śladów uszkodzeń i zmian wyglądu zewnętrznego

Odporność na działanie temperatury 80°C: Zmiana wymiarów ≤0,7%

Dokumenty na potwierdzenie jakości oferowanej nawierzchni oraz na potwierdzenie 

spełnieni wymagań ekologicznych i prozdrowotnych:

1. Aktualne badania na zgodność z normą PN-EN 14877:2014, potwierdzające minimalne 

parametry

2. Raport z badań na mrozoodporność dedykowane dla nawierzchni PU zgodne z 

dedykowaną procedurą badawczą ITB

3. Raport z badań na działanie temperatury 80°C zgodnie z PN EN ISO 23999:2018

4. Atest Higieniczny PZH

5. Kartę techniczną nawierzchni poświadczoną przez producenta z określeniem nazwy 

inwestycji,

6. Autoryzację producenta nawierzchni wystawioną na wykonawcę z określeniem nazwy 

inwestycji i gwarancji producenta na oferowaną nawierzchnię,

7. Badania na bezpieczeństwo ekologicznie nawierzchni potwierdzające wymaganą 

zawartość związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2021

8. Badania Wielopierścieniowych Węglowodorów Aromatycznych (WWA) dla oferowanego 

systemu nawierzchni PU

9. Aktualny Certyfikat World Athletic na oferowany system poliuretanowy.

3



Ponieważ Zamawiający wydatkuje środki publiczne, a jego rolą jest wybranie oferty jak 

najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo, Zamawiający winien dołożyć 

wszelkich starań, aby określić wymagania w sposób niebudzący jakichkolwiek podejrzeń i 

niezgodności z wytycznymi i standardami obowiązującymi w branży.Mając na względzie 

dobre praktyk oraz zasadą uczciwej konkurencji (art. 99 ust. 1 Pzp), wnioskujemy o 

modyfikację zapisów specyfikacji i dopuszczenie zmian w zakresie parametrów oraz 

urealnienie wymaganych dokumentów.

Odpowiedź 3: 

Powyższe pytania nie dotyczą przedmiotowego postępowania.

Pytanie 4: 

Proszę o potwierdzenie grubości nawierzchni poliuretanowej. Powinno być 8mm lub 1 cm a 

nie 80 mm?

Proszę o doprecyzowanie kolorów nawierzchni wymaganych do zastosowania ma to duże 

znaczenie jeśli chodzi o cenę . 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, iż grubość nawierzchni poliuretanowej wynosi 80 mm – zgodnie z 

przedmiarem robót. 

Proponowana kolorystyka nawierzchni: zielony, niebieski i czerwony. 

Powyższe odpowiedzi  są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponadto Zamawiający przedłuża terminu składania i otwarcia ofert na dzień 25.04.2025 r.

Sprawę prowadzi: Referat Zamówień Publicznych, tel. (33) 842-99-52 

4


		2025-04-16T14:28:34+0200




